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EVLENME GELENEGİNİN TEMEL DİNAMİKLERİ 
The M a i n  Dynamics of Marriage Traditi o ns 

Çiğdem KARA* 

Özet: Bu çalışmada Eskişehir evlenme geleneklerin i  oluşturan uygulamaların 
temel dinamikleri konu edilmektedir. Çalışmanın amacı uygulamaların hepsinde ortak olan 
oluşturucu öğe, aktör ve toplumsal değerlerin ortaya konmasıdır. B ir  diğer amaç ise 
araştırmacıların dikkatinin uygulamaların nasıl yapıldığından, uygulamaların neden 
yapıldığına çekilmesidir. Verilerin kaynağı Eskişehir evlenme biçim ve geleneklerinin 
sözlü tarih yöntemiyle derlendiği bir araştırma projesidir. Çalı şmada evlenme geleneğini 
oluşturan uygulamalarla i lgi l i  tartışmalar işlevselci bir bakış açısı ile yapılmaktadır. 
Çalışma sonunda erişilen saptamalar şunlardır: Kadın - erkek ve gel in  ile damadın 
ailelerinin ikili karşıtlığı içinde biçimlenen gelin evlenme geleneğinin baş aktörüdür. 
Gel inin ve güveyin aile tarihi kadar bireysel ö::ellikleri de geleneklerin düzenlenişinde 
etki l idir. Geleneksel uygulamaların yapılabilmesi için gerekli olan maddi kaynaklar aynı 
zamanda simgesel bir anlama sahiptir. Tüm uygulamaların temelinde bir toplumsal değer 
bulmaktadır ve bunlar evlenme tipinde de belirleyici olabilmektedir. Çalışmada ayrıca, 
değişme ve tercih etmenin evlenme geleneğinin değişmez parçası olduğu ve bu nedenle 
konuya ::aman derinliği içinden bakılması gerektiği öne sürülmektedir. 

Anahtar sözcükler: Evlenme geleneği, i şlevselcil ik, toplumsal değer 

A bstract: in this study, sııbjects are main dynamics of practices that contitutes 
marriage traditions of Eskişehir. Aim of the stııdy is presented element. actor and social 
value which are common in al/ practices. The other aim is diverted attention of researcher 

from how practices doing to ıvhy they doing. The resoıırces of the data is a research projeci 
aboııt on Eskişehir marriage type and tradition co/lected by on oral history methods. in the 
stııdy, discussions on practices which contitııtes marriage traditions are made by 
fıınctioanlist view point. Those are determinations ıvhich achieved at the end of the stııdy: 
Bride ıvho formed in the binary opposition ıvoman - man and bride 's and groom 's families 
is a head actor of the tradition of marriage. Besides family history of bride and groom, 
their individııal characteristics are eflect organi::ation of traditions. Financia/ resoıırce 
which are necessary to make traditional practices, has alsa symbolic meaning. Ali 
practices are foıınd on the hasis ofa social value. and they can be determinant in the type 
of marriage. The study is alsa propoıınded that change and preference is ıınchangeable 
part of marriage tradition, and therefore the case must be sıırveyed in depth of time. 

Keywords: Marriage tradition. functionalism, social value. 
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Giriş 
Evlenme geleneği, uzun bir sürece yay ı l ı  olarak uygulanan farkl ı törenler 

diziminden oluşmaktadır. Din, etni k  grup, coğrafi ve kültürel farkl ı l ıklara bağ l ı  
olarak topluluklar tarafından değişik ay in ve  uygulamalar si ls i lesiyle 1  
gerçekleştiri lmektedir. Evlenme gelenek ve törenlerin i  özel yapan şey onun, 
insanın (gel in ve güvey in) biyoloj ik  ve toplumsal bir durumdan d iğer bir duruma 
geçerken "'teh l ikelerden ve zararl ı etk i lerden korumak ve kutsamak'' iç in 
düzenlenen geçiş dönemlerinden b iri o lmasıdır (Örnek, 1 988: 1 05 ,  1 07). Tören 
aynı zamanda yeni bir toplumsal yapılanmanın, topluluk üyelerinden bazı ları 
arasında gerçekleştiri len sözleşmenin, var olan kurumun yeniden desteklendiğin in  
ve dolayısıyla da topluluğun genel yasalarının sürdürüldüğünün de b ir  
göstergesidir. 

Bu çal ışma2, Eskişehir evlenme biçim ve törenleri konusundaki bir 
araştırma projesinden edini len deneyimler ışığında, evlenme geleneği sürecin in  
dinamiklerin i  ortaya koymayı amaçlamaktadır. Bu şekilde araştırmacıların d ikkati, 
geleneksel uygulamaların bazen romantikleşt iri l en ya da egzotikleştiri len 
cazibesinden koparı larak evlenme geleneğinin var olması, yapı labi lmesi ve 
sürdürülmesinde belirleyici olan aktörler, değerler ve boyutlara çekil mek 
i stenmektedir. Amaca uygun olarak çal ışmada evlenme geleneği araştırması 
yapacaklara öneri lerde de bulunulmaktadır. 

Çal ışmada kul lanılan verilerin kaynağı, Eskişehir/Merkez i lçeden, farklı 
sosyo-ekonomik  ve demografik öze l l iklere sahip, en az bir evl i l i k  deney imi  
yaşamış, 38 ' i  evl i  ( l  ' i  üç, 3 'ü  ik i  defa evlenmişti r ), 8 ' i  boşanmış (4 'ü  yeniden 
evlenmiş) ve 1 2 's i  dul toplam 54 kadın kaynak kişiyle yapı lmış sözl ü tarih 
görüşmelerid ir. 

Sözlü tarih yöntemi (Thompson, 1 999: 42-43 , 52-56, 59-60; Caunce, 200 1 :  
44-67, 68-69), bir klasik etnografya çalışmasıy la sadece "yörenin" ideal evlenme 
kurallar s i ls i lesi hal i nde derlenebi lecek verilerin3, yaşayan kültürel olgulara 

1 Evlenme sürecinde. kısmet açmak. güveyi bağlamak bağlamayı önlemek ve çözmek için. gelinin 
yeni evine gelişi sırasında yapılan dinsel ve büyüsel uygulama örnekleri için bkz. (Örnek. 1 966: 77-
89). 
2 Bu çalışına. Anadolu Üniversitesi Bi limsel Araştınna Projeleri Komisyonunca kabul edilen 042 1 32 
nolu "Eskişehir Evlenme Biçimleri ve Törenlerini Sözlü Tarihle Belgeleme'' adlı araştınna projesi 
kapsamıııda desteklenmiştir. 
3 Klasik etnografiye uygun bir düğün geleneği derlemesinde nelerin yapılması gerektiğinin en güzel 
örneklerinden birini Boratav (2000: 4 7-48) sunar. Buna göre: düğün gibi törenlerin canlı. 
gerçekleşirken yazarak ya da hafızaya kaydederek saptanıp betimlenmesi. sonradan da. bu törenleri 
ayrıntılarıyla bilen insanlardan eksiksiz ve sırasıyla boşlukları doldumrnları konusunda yardım 
alıııınası gerekir. Ancak "en iyisi, folklorcunun kendisinin malzemedeki boşlukları dolduracak kadar 
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dönüştürerek evlenme geleneği sürecinin davranışsa! bi lgide nası l biçimlend iği nin 
anlaş ı l masını sağlam ışt ır. H er evl enme töreninin kadının, ai lelerin öze l ine göre 
biç imlendiği, geleneksel olarak nitelendiri len her basamağın her düğünde 
uygulanmad ığı, ideal l ikten uzak ve hatta tarafları zor duruma düşürecek bazı 
uygulamaların her şeye rağmen taraflarca sürdürüldüğü, sözlü tarih sayesinde 
bireylerin hayat öyküleri özel inde ortaya konabi lmiştir. 

Sözl ü tarih yönteminin sağlad ığı avantaj lardan yararlanan bu çal ışmanın 
sorusu uygulamaların nası l  deği l, neden yapı l ıp yapı lmadığına i l işkin olduğundan 
konuya işlevselci bir bakış açısıyla yaklaşı lmaktadır. Buna göre uygulamaların 
gerçekleşmesi ya da gerçekleşmemesi topluluk ve bireyin topl umsal, kültürel 
bağlamıyla i l i şki l i  olup uygulamalar toplumsal bir kurumun, yapının varl ığını 
sürdürmede ya da bunlar arasındaki çatışmaların varlığında ve çatışmanın 
sürmesinde aracı l ık etmekted ir. 

1 .  Evlenme Geleneğindeki Uygulamalar Dizimi  
Sözl ü tarih görüşmesi yapılan 54 kaynak kişinin yaşam öyküsünden yola 

ç ık ı larak Eskişehir evlenme geleneğinin ideal bir dizimi oluşturulmuştur. Aşağıda 
dizimin veri lme amacı, bel irlenmiş olan dinamiklerin nelerin alt yapısını 
oluşturduğunu hatırlatmak ve okuyucuya savunulan görüşü başa dönerek sıııaına 
şansı vermektir. 

Buna göre Eskişeh ir'deki evlenme geleneğinin ana evreleri şun lard ır: 
İ steme, söz, nişan, kız evi düğlınleri (gel in  hamamı, gündüz düğünü, kız hamamı, 
mum gecesi), k ı ııa gecesi ,  düğün, balayı .  

Bu evrelerdeki uygulamalar ve içerdikleri uygulama parçaları şöyledir: 
a. Evlenme öncesi uygulama öbekleri: Kız isteme (kız arama, kız tavsiye 

etme, çiçek ve çikolata ya da lokum bisküvi ile kız evine gitme, kız istemede 
kul lan ılan kal ıp söz, damadın ve erkek tarafının araştırı l ıp  soruşturulması, gel in  
kıza yüzük takma ya da k ız tarafının erkek tarafı ııa söz mend i l i  vermesi, veri len 
kıza e l  öptürülınesi, Türk kahvesi, kızın veri lmesi üzerine havlu, mendi l  ya da 
tülbent dağıtma), söz kesme (karş ı l ık l ı  söz yüzüğü taknıa, söz mend i l i  � bohçası 
verme, baklava götürme), nişan (karşı l ık l ı  nişan alış verişi yapına ve nişan bohçası 
verme, gel in  oynatma), düğün davetiyesini bastırma, çeyiz serme ve çeyizin erkek 
evine götürülmesi (kız çeyizi, gelin odası, kız sand ığını vermeme oyunu), gel in  
hamamı geleneği (erkek tarafının gel in hamam takımı, pul lu yazma hediye etmesi, 
gel inin saçma kına yakma) ve kına gecesi (erkek tarafının kına ve çerez getirmesi, 

bütün bu tetkik etmekte olduğu folklor tezahürlerini [belirtilerini] çok gönııüş, bu tezahürleri iyice 
öğrenmiş olmasıdır. O zaman yapacağı iş, her yeni hadiseyi görüşünde varyantları ve eksikleri tespit 
etmekten ibaret kalır''. 
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geline kına yakarken yuzune al örtülmesi, gel in in ağlatı lması, gel inin avucunu 
açmaması, güvey oynatma, damat uyandırma). 

b. Evlenme töreni anı ve sonrası uygulama öbekleri: Fotoğraf çektirme 
(kuaföre gitme), gel in  alıcı (gel inin beline kırmızı kurdele bağlama, gel i n  arabası 
ve düğün konvoyu, gel i n  indirme, gel i n  ve damadı odaya alma),  damat kapama, 
yüz görümlüğü, gerdek öncesi yemek, gerdeğe girme ve gel in in bekaretinin 
denetlenmesi, duvak, balayı ve e l  öpme. 

c .  Bazı uygulamaların konu odak l ı  değerlendiri lmesi : 
i. Evlenme geleneğinde s11nana oyunları ve para saçma: Vermeme oyunları 

(kızın çeyiz sandığını erkek tarafına vermeme, gel in i  baba evinden çıkarmama, 
gel inin yolunu kesme, erkek evine inecek olan gel ini arabadan indirmeme, el 
öpmeden damadın ayakkabılarını vermeme, damada kürdan vermeme), açmama 
oyunları (Gel in in kına yakmada el in i  açmaması, gel in in gerdekte yüzünü 
açmaması ,  gerdekte gelinin damatla konuşmaması, e l  öpmede damadın çorba 
içmemesi), kesmeme oyunları (makasın kesmemesi, bıçağın kesmemesi) .  

i i .  Evlenme geleneğindeki bazı d in i  uygulamalar: İmam n ikahı, gel i n  baba 
ev inden çıkarken ve nikahta dua okuma, düğün için mevlit okuma, gerdek gecesi 
namaz k ı lma. 

i i i .  Evlenme geleneğinde yeme - içme: Kız istemede çay, şerbet ya da 
kahve içmek, söz veri ldikten sonra lokum, bisküvi getirme ve yeme, konuklara 
çerez dağıtma, düğün yemekleri, düğünde hayvan kesme, düğün pastası ,  düğünde 
pastiş dağıtma, erkek evine inen gel in  iç in kurban kesme, erkek evine i nen gel ine 
p i lav piş irtme, kayınval idenin erkek evine inen gel ine yumurta pişirmesi, gerdekte 
gel in  ve damadın yemek yemesi, el öpmede pişiri len yemekler (kırıntı yemeği). 

2. Evlenme Geleneğinin Üç Oluşturucu Parçası 
Yukarıda sıralanan uygulamaların yapıl abi lmesi üç aktörün varlığıyla 

mümkündür. Söz konusu aktörler, topluluğun değer ve simgesel anlamlarının da 
taşıyıcısıdırlar. Bu nedenle ai lenin devamı, kadın - erkek rol dağıl ımı  ve bireyler 
arası (komşu, dünür, akraba) i l i şki lerin nitel iğindeki sürekli l ik ya da kırı lmaları da 
yansıtmaktadırlar. 

Gelin: Gelin, evlenme sürecinin baş aktörü olup bu evrede etkin olan tüm 
kişi l erin rol lerinin bel irleyicisidir. Ayrıca evlenme geleneğinin maddi temel in in ve 
yen i kurulacak ailenin yapısının biçimlenmesinde de etkendir. 

Evlenme, erkek egemen iki ailenin, kadın / gelin odaklı bir çekişme ve 
birleşme gerilimi üzerine kurulmaktadır. "Gönderenler" (dünür, baldız) ve "gel inen 
yerdeki kiş i ler" hep "gelen" gel in  üzerinden tanımlanmakta ve rol lerini 
kazanmaktad ır (kayınval ide, kay ınpeder, damat, yenge, kayın, görümce, elti). 
Benzer şekilde gel inin konumu, evl i l ik  sürecindeki bazı uygulamaları da 
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beli rlemektedi r  (gel in indirmek, gelin almak, kız çıkarmak ya da kız vermek, 
gel in in  çeyizini sermek). 

Gel in  bir kavram olarak ele alın ırsa, ataerki l  s istemin işleyişine uygun 
olarak yapılandığı söylenebi l i r. Ancak kavramın içeriği, gel in olacak kadının ve 
ai le lerin gel i ne i l işkin tanımlama ve beklenti lerine göre değişip biçimlenmektedir. 
Yani ,  gel in olma hal i, zaman, a i le tarih i  ve bireysel öze l l ikler etkisinde 
değişmektedir .  Gel in in  değişmesinin iki dünür tarafının beklent i lerinde de 
değişmeye yol açtığı bel i rti lmel idir. 

Çeyiz ve Hediyeler: Geleneğin yapı labi lmesi, sürmesi (örn. gel i ne veri len 
hediyeler) ve sonlanab i lmesi için (örn. Balayı ve genç çiftin kuracağa yeni ev) 
gerekl i  ik i  ana maddi kaynak bulunmaktadır; çey iz ve hediyeler. Hediyeler i ki 
grupta değerlendiri leb i l i r; dünür a i leler arasında kesimi yapılan takılar ve 
konukların yeni çifte sundukları hediyeler. 

Evlenme geleneğinin maddi temel in i  oluşturan parçalar aynı zamanda 
toplumsal i l işki lerin nite l iği (örn. yakın akraba ve komşuların altın takması ya da 
tanıdıkların küçük ev hediyeleri getirmesi) ve toplumsal statünün (örn. zengin 
ai le lerin gösterişçi çeyiz hazırlaması ya da mevki sahibi öneml i  konukların altın 
takması) birer eğreti lemesi olarak algılanmaktadır. Bu nedenle  i l k  gruptaki 
parçalar, ai leler arası i l işkide belirleyic i  olduğu gibi,  erkek tarafının  gel ine verdiği 
manevi değerin somut bir yansımasıdır. İ kinci gruptaki parçalar da aynı zamanda 
bir toplumsal dayanışma biçimini  i fade etmektedir. 

Maddi kaynağın simgesel anlama da sahip olması nedeniyle ev lenme 
geleneği çal ış ı l ırken sadece uygulamaların biçimleri deği l ,  içerik ve iş levleri de 
sorgulan mal ıdır. 

Yeni Kurulan Aile : Sözlü tarih görüşmelerinden, soy devamının gerek l i l iği ,  
birey lerin yalnız yaşayamayacağı, evl i l iğin kaçını lmaz bir geçiş dönemi olması gibi  
nedenlerle evlenmenin gerçekleştiri ldiği anlaşılmaktadır. Ancak evl i l ik, taraflar 
arası i l i şki ler yakın olsa da, ayrı lık esası üzerine kurulan bir yakın l ık  biç imidir. Bu 
nedenle evl i l ik, "gel in" aracıl ığıyla, hısımlık i l işkisi kurup akrabal ık  i l işkisini daha 
da pekiştirse de farkl ı l ıkların vurgulanmasına dayanmaktadır. Örneğin, kadın / 
gel i n  kaç yaşında olursa olsun erkek tarafı açıs ından hep gel i nd i r, a i les i  de 
dünürlerd ir. Durum, erkek tarafı iç in de söz konusudur. Ayrı l ık evlenme 
geleneğin in hedefi olan yen i kurulan aile için de geçerl idir. Geniş aile yapısına ya 
da kayınval ideyle kayınpederin ezici etkine rağmen esas olan şey, gel in in  kendi 
kurduğu ai ledir. Dolayısıyla büyük ai leden farkl ı laşma, uzaklaşma, özgürleşme, 
kendi kural ve düzen iyle yeni ai lenin sürekl i l iğinin sağlanması temel beklentidir. 

Kadınlar kayınvalideleriyle anlaşsa da -ama özel l ikle- anlaşamasa da, 
kendi ve eşinin ailesi arasındaki ayrımları koyarak uyum, denkl ik, ai les ine 
karışanlar, düğünün d üzeni ve evl i l iğinin sonraki yı l ları hakkında yorumlar 
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yapmaktadırlar. Kayınval idelerin in a i les i  ve zevkleri i l e  kendin inki leri ayırma 
i steği ayrı evde yaşamayla somutlanmaktadır. Ayrılma, gerçekte, henüz söz ya da 
nişan evresinde, kız için yapılan kesimle  başlamaktadır. Ayrıca çeyiz ve hediyeler 
de bu süreci destekler n itel iktedir. 

Yeni kurulan ai lenin, ana babasından (geniş ai leden) kopuşunun daha çok 
fiziki olduğu anlaşı lmaktad ır. Kurulan ai ledeki düzen değişmeyebi lmektedir. 
Ayrıca bu durum, geniş ai le ya da genel i fade i le çizgisel ai lenin oıtadan kalkması 
biç iminde de yorumlanamaz. Ai le  yapısının temel inde sadece ekonomi k  deği l ,  
sevgi, bağl ı l ık, sorumluluk gi bi değerler de bulunduğundan hastal ık, yalnız kalma, 
yaşlanma gibi durumlarda ai lelerin birleşebi ldiği anlaşı lmıştır. 

3, Evlenme Geleneğini Biçimlendiren Değişken ler: Zaman, Aile Tarihi 
ve Bireysel Özellikler 

Zaman: Evlenme geleneğine artzamanl ı  bakı ldığında devam eden 
uygulamalarıyla (öncel ikle kend is in in hala var olmasıy la) köklü bir geçmişe sahip 
olduğu görülür. Ancak uygulamalarda dönemlerin, toplumsal değişmelerin de izine 
rastl anı l maktadır. Yani bireylerin evl i l ik  iç in eğit i len beden ve b i l i nçleri 
fark! ı laşabi lmekted ir. 

Örneğin, evl i l ik törenine gel in in hazırlanması (örn. makyaj ,  giysi, al ış
veriş, gel in l iğin diki lmesi ve damadın süslenmesi) tarihsel sürekl i l iğin bir 
göstergesi olarak kabul edi lse de ayrıntı lar dönem lere göre fark l ı laşabi lmektedir 
(örn. gel in i  kuaförün hazırlaması ya da gel in in meşe is i  ve pul yapıştırı larak evde 
diğer kadınlarca süslenmesi) .  Benzer şeki lde kadınların eş seç iminde söz sahibi 
olması ,  iş  yaşamının erkeğinki kadar öneml i  olması ve evlendi kten sonraki ai le 
iç indeki rolü gibi konularda da kadının tutumu ve konumu dönemin kültürel 
yapısının etkisiyle değişebi lmektedi r. 

Gelenekteki değişme gerçekl iği ,  :::aman kel imesin in  yardımıyla 
açıklanab i l ir. Zaman kel imesi i le değişmelerin tarihsel derinl iğine ama aynı 
zamanda uygulamadaki eşzamanl ı l ığa da dikkat çeki lebil ir. Evlenme geleneğinde 
gel i n  ve d iğer kavramların, tören giysilerin in (örn. gel in l ik  olarak kırmızı kaftan), 
törenin yapı lacağı yer ve eğlence biç imin in (örn. kentlerdeki kır düğünü), törendeki 
uygulama parçalarının (örn. n ikahta ayağa basma) her biri tari hsel dönemin bir 
geleneği olup söz konusu dönemin  eği l imleri iç inde biçimlenirler. Öyleyse :::aman, 
evlenme geçiş töreninin varl ığın ın tarihsel n itel iğine rağmen, pek çok uygulamanın 
yakın zamana ait oluşunun fark edi lmesini  sağlaması açısından göz ardı 
edi l memesi gereken bir kavram olarak evlenme geleneği araştırmalarında 
kul l anı 1 malıd ır. 

Aile Tarihi: Sözl ü tarihle evl i kadının kişisel tarihine zaman derin l iğinde 
bakı ld ığında, bazı ''kısmet'' olarak yorumlanan kaçırılma, küçük yaşta evl i l i k, 
akraba evl i l iği gibi durumların as l ında ai le yapısının bir sonucu olduğu fark 
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edi lmişt ir .  Aile tarihi kadının çocukluk döneminden itibaren, damat adayı, 
çeyizinin nite l iği ,  evl i l i k  kararının alınması ve törenin biçiminde bel ir ley ici 
olabilmektedi r. Bu şekilde gel in in kim olacağı (beş ik kertmesi.  berdel ya da 
baldızla evl i l i k  vb.), düğünün maddi temel in in  nası l  olacağı ve yeni kurulacak 
ai lenin n i tel iği de evlenen ç iftlerin i radesinden ayrı olarak önceden 
biç imleneb i lmektedir. 

Evlenme geleneği araştırmalarında ai le tarihi i le  evlenme biçimi, yeni 
kurulan ai lenin yapısı ve düğün töreni arasında paralel l i k  kurulması bu açıdan 
öneml id i r. Bu sayede evlenen çiftlerin yaşamlarından çok önce gelecek lerin in  
bel i rleneb i ldiği ve  evlenmenin deney imsiz gençlerin el lerine bırakılamayacak 
kadar öneml i ,  deneyim gerektiren bir sosyal olgu olduğu da anlaşı lacaktır. 

Bireysel Özellikler: Evlenme geleneğinde daha çok ailelerin tercihi  
bel i rleyic i  o lmaktadır. Her bir uygulamanın gerçekleşmesi dünür ailelerin istek, 
maddi durum, d üğüne katılma heyecanı, kültürel yapıları, yaşam alanları i l e  de 
doğrudan i l işk i l id ir. Ancak bireysel özellikler, geleneklerin davranışsa! bi lgide, 
i deal gelenek s i l s i les inden farklılaşarak gerçekleşmesine neden ol ur. 

B ireysel özel l ik ler, evlenme geleneğinde genç çift in daha etkin  rol 
aldığının imasını da taşımaktadır. Evlenecek çiftin zevk ve estetik algı lamasının, 
hayal ve beklenti lerinin, maddi durumunun, çevresinin, gelenek - kadın - gel in  
olmayla i lgi l i  tanımlarının evlenme törenlerinin nite l iğ inde ve uygulanacak gelenek 
parçalarında etk i l i  olduğu bi lgisini vermektedi r. 

B i reysel öze l l iklere yönel im, gençlerin evl i l i k  kararını alan taraf olduğu ve 
evl i yetişkinler kadar sorumluluklarının farkında olan "olgun" b irey ler olarak 
nitelendiri ldiği yeni toplumsal statülerin in ortaya konması açısından da öneml id i r. 

4. Uygulamaların Diğer Aktörleri 
Evlenme sürecinde rol alan kişi lerin odağında gel in in olduğu söylenmişt i .  

Gel i n  evlenme geleneği sürecine, birbirine bağlı ik i  evrede hazırlanmaktadır :  
Zihinsel hazırlık evresinde toplumsal c insiyet algılamasına uygun olarak kadına 
hane iç inde öğütler veri l i r. Bunlar ana babanın resmi eğit im süreciyle i lg i l i  
tutumuyla da gerçekleşmektedi r  (örn. kız çocuğunun okutulmaması ya da bel l i  
mesleklere yönlendiri lmesi). Davranışsa! hazırlık evresinde ise gel inin eşler arası 
denkl ik bi lgis i ,  kadının toplumsal rol ü, ev iç indeki rol ü  ve iş hayatındaki konumu 
ile yeni ai lesi arasında bir düzen sağlaması beklenmektedi r. 

Gel i n  bu iki evreyi de bazı yard ımcı ların desteğiyle geçirmekted i r. Bu 
kişi lerin görevi gel in in rolünü vurgulamak, hatırlatmak, sınırlamak, yeniden 
biçimlendirmekt ir. Söz konusu kiş i ler, gerek] i maddi kaynağın yaratı lması, 
geleneklerin d üzenlenmesi, düğün sürecinde gerekl i geri l im ve heyecanın 
oluşmasında da yardımcı olurlar. 

Evlenme geleneğinde rol alan kişi ler şun lardır: 
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-Aracılar: Görücü, dünürcü - dünürcü başı, yenge, sağdıç, kağnı yengesi, 
n ikah kıyıcılar. 

-Evlenecekler- ge lin ve damat adayları : Kız/gel in, gel in kız[ımız], el [kızı], 
kuma, oğlan/damat, içgüvey. 

-Kız Tarafındaki Kişi ler: Kız tarafı, kız evi, kızın ağabeyi ,  baldız. 
-Erkek Tarafındaki Kiş i ler: Erkek tarafı, erkek evi, görümce, kayın, elti. 
-Kadın yanlı ana baba tanımlamaları : Kayınvalide, kayınpeder. 
-Evlenme geleneğinde rol alan diğer kişi ler: Kız başı, davetl i ler, gel inin kız 

arkadaşları . 
Gelinin zihinsel ve davranışsa! hazırl ık evrelerini yaşadığının ve bir 

dönüşüm geçirdiğinin göstergeleri ise maddi olmaktadır. Bunlardan en öne 
çıkanlar, daha önce de sözü ed i len evl i l iğin maddi kaynakları olan takı ve hediyeler 
i le  gel inin toplumsal cinsiyet kiml iğine uygun olarak bel irlenmiş ev içi etkinl ik 
alanını bel irleyen, çeyizdir. Bu basamakta, gel ini ,  gelin olma sürecine dış 
görünüşle, biçimsel olarak hazırlayan tören giysileri, süsleme parçaları (örn. duvak 
ve taç) da yer almaktadır. Ancak gel ini görünür kılan, ona yeni statüsünde bir 
k iş i l ik kazandırmada aracıl ık eden her türlü maddi kültür ürünü de bu grupta yer 
almaktadır. Örneğin, gel inin düzenl i  biri olması için önüne seri len ve kaldırması 
bekleni len mutfak kapları, süpürge ya da gel in arabası ya da duvak töreninde 
gel inin diki ldiği sandalye, çeyiz sandığı gibi nesneler. 

Evlenme geleneği sürecinde kul lanılan her bir maddi kültür ürünü simgesel 
bir  anlama da sahip olab i lmektedi r. Örneğin, eş, kadın, anne olacak gel inin 
dönüşümü törenler boyunca giydiği hediye edilmiş, yeni alınmış gündel ik ve tören 
giysi leri aracıl ığıyla görüntüsel olarak da sağlanır. Yine bu açıdan çeyiz, sadece 
yeni kurulacak ai lenin maddi bir kaynağı değil, aynı zamanda genç kıza kadının 
toplumsal rol lerini aktarmanın da öneml i  bir aracıdır. 

5. Evlenme Geleneğinde Bel irleyici Olan Bazı Değerler 
Evlenme geleneğinde yapılan tüm uygulamalarda kılavuz olarak bazı 

toplumsal değerlerden yararlanı lmaktadır. Yukarıda sayı lan aktörler, maddi temel 
ile değişkenlerin her biri üzerinde ve evlenme tipinde de bel irleyici olan üç temel 
değer saptanmıştır. Söz konusu değerler kadının ! gel inin evlenme süresinden 
toplumsal olarak ve denetiml i  bir biçimde uzak tutulmasında aracılık 
edebilmektedir. Bu değerler ayrıca, evlenme i le  kadının üstünde olan bir gücün el  
değişt irdiğinin imasını da taşımaktadır. Ancak genç çift kadar ai lelerin in de bu 
değerlere tepki lerinin birbirinden farklı olabi ldiği bel irti lmelidir. 

Flörtün Hoş Karşılanmaması:  Görücü usulü köklü bir evlenme biçimi 
o larak kabul edil irse eğer, flörtün Eskişehir için çağcı l  bir tarz olduğu söylenebilir . 
A i le  tarihi (örn. eğit imli  ana baba olma ya da çocuğa söz hakkı tanıma), zaman ve 
bireysel özell iklere bağlı tercihler flörtü evl i l ik  öncesi kaçınılmaz bir  evre olarak 
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işaret edebi lmektedir. Ancak evl i l ik  öncesinde kadın ve erkek -sevgi l i  olsalar dahi
gizl ice (ana babanın  açık bilgisi olmaksızın) görüşmekte ya da görüşmeleri sadece 
tesadüfi karşı l aşmalarla olmaktadır. 

Sözlü tarih kaydı yapılan kadınlardan bazıları nişan l ı l arıyla sadece aile 
büyüklerinin de olduğu ortamlarda görüşmüşler, hiç yalnız kalıp konuşma, birbirini 
tanıma şansına sahip olmamışlardır. Hatta çiftin birbirini resmi olarak 
tanıyabileceği bir evre olan nişan l ı l ık bazı ai lelerce kısa tutulabi ldiğinden çift 
ancak evlendi kten sonra "tanışabilmektedir". 

F lörte karşı oluş, kadının her açıdan erkekten korunması gerektiği bilgisini 
öne çıkarır. Görüntüsel olarak bir kadın ve erkeğin birliktel iği, kadının ahlaki 
değerlerinin zayıflığı yönünde olumsuz yorumlara yol açabi lmektedir. Bu yüzden 
"geleneksel"  olarak kadının hiç flört etmeden, görüntüde ve cinsel i l işki anlamında 
bir birleşme olmadan ilk ve tek gördüğü erkekle evlenmesi daha uygun 
görülmektedir. 

Ailenin Son Sözü Söyleme Hakkı : Ai leler evlenme kararında belirleyici 
olmaktadır. Evlenecek kadınlar da ailedeki büyüklere karşı gelmeyerek "siz nasıl 
uygun görürseniz" demektedirler. Bu nedenle bir anlamda kadınlar kendi istedikleri 
değil ,  kendi leri için uygun görülmüş bir evl i l iği yapmaktadırlar. 

Son sözü söyleme hakkı, evl il iğin ai leler arasında da olan bir sözleşme 
biçimi olduğunun da bir kanıtıdır. Bu konuda kaçarak evlenmeler etki l i  birer örnek 
olarak veri lebi l ir. Ai lenin son sözü söylemesine karşı bir direniş biçimi olarak 
kaçarak evlenme öne çıkmaktadır. Ancak bu hak dolayısıyla aile, eşini kendi seçen 
ve evl i l iğinde çeşit l i  sorunlar yaşayan "kendi isteğiyle yaptığı evl i l iğin tüm 
sonuçlarına katlanmasını" söyleyebilmektedir. Yine de ailelerin böylesi sıkıntı 
yaşayan kızların ı  bir süre sonra istediği kararı almada özgür bıraktığı da 
öğreni lmiştir. 

Ai lenin son sözü söyleme hakkına bağl ı  olarak şu evl i l ik  biçimleri ortaya 
ç ıkmaktadır: 

a) İzinli evl i l ik :  Anne baba, akraba gibi aile büyüklerinin onay ve 
desteğiyle yapı lan, gel inin ailesi ve dostlarınca teli duvaklı evlendirilmesidir. 
Bunun karşıtı ise izinsiz evlenmek, farkl ı  bir türü de zorunlu evliliktir. 

b) İ zinsiz evlenme: Genç çiftin, ailenin evlenmeye karşı çıkması ya da ai le 
onay l ı  ve törenlerle bezenmiş bir süreçle evlenmeleri için uygun ortamların 
olmamasında başvurduğu evl i l ik  biçimi .  Örneğin kaçarak evlenme, bir izinsiz 
evlenmedir. 

c) Zorunlu evl i l ik :  Genç çiftin istekl i  ya da i steksiz olarak, ancak içinde 
bulundukları koşul lar gereği ailelerinin (de) baskısıyla evlendiri lmesidir. Örneğin 
bekarken hami le  kalan geç kızın, birlikte olduğu erkekle çocuğunu doğurmadan 
önce evlendiri lmesi .  
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Ai lenin evlenme kararı üzerindeki etkisine bağl ı olarak uygulanan sıra 
bekleme / sırayla evlenme kuralı da bul unmaktadır. Çok yaygın olmasa da kapal ı 
toplum ya da ailelerde uygulanmaktadır. Kural, ailedeki bekar çocukların yaş 
sıralarına uygun olarak evlenmelerine izin veri lmesi, kardeşlerin evlenmek için 
kendinden büyük kardeşinin evlenmesini beklemesine dayanmaktad ır. 

Erkeğin Kadından Güçlü Olması: Bu toplumsal değer kadın eğit imli  ve 
meslek sahibi olsa da, eğiti msiz ve iş i  olmayan bir erkek karşısında dahi kendini 
ezik ya da daha zayıf hissetmesine yol açacak kadar bask ınd ı r. Bu üstünlük 
evlenmeye çok çeşitl i b iç imlerde yansımaktad ır (kadının eğit im görememesi, 
kadının evlendikten işten ç ıkması, evl i l ikte kadının gel irinin ikinci  planda kalınası, 
erkeğin kadına şiddet uygulaması vb.). 

Erkeğin güç lü  olması durumu, eş seçiminde ise kadının deği l  erkeğin eşini  
beğenen, onu istetip evl i l iği başlatan olması, evlenme kararının alınmasında 
kadının saklanması, çekimser olması i le kendin i  göstermektedir. 

6. Zıtlıklardan Çıkan Birl iktelik 
Kad ının olgunluğa geçiş  aşamasının sonlandığı evlenmede, bekar kadına 

öğreti len değer ve sorumlul uklar ile uygulama dizimindeki birçok eylem iki l i  
karşıtl ıklar üzerine kuruludur. Öne ç ıkan karş ıtl ıklardan bazı şunlardır :  erkeğe 
al ınan / i stenen gel inin süreç boyunca erkekten ayrı l ığının vurgulanması; ailenin 
sözünün üstünlüğü bi lgisine rağmen evlenecek çiftin bireysel özel l ikleri ve 
tercihlerinin bel i rleyici l iğ i ;  hıs ım olacak dünür ai lelerin çekişmesi; evlenme 
geleneğinin hedefi olan yeni ai lenin kurulması aşamasında yaşanan eski aile i le 
bir l iktelik ve ayrı l ık geri l imi .  Geleneğin maddi temel ini oluşturan çeyiz, takı ve 
hediyelerle i lgi l i  geri l im ise, maddi değerler i le  bireyler arası i l işki ler paralel olarak 
değerlend i ri ldiğinde ortaya ç ıkan eşitsizl iklerde açığa çıkmaktad ır. 

Yukarıda sıralanan tüm çelişki lerin bir ortak noktası bulunmaktad ır: Kadın 
ve erkeğin toplumsal cinsiyet rol lerinin vurgulanması. Bu ayrı l ık, gelenek 
sayesinde bir sürekl i l i k  de kazanmaktadır. Ancak sürekli  ayrı l ık  vurgusu, iki fark l ı  
cins iyetin b ir  arada yaşamasına dayal ı  yeni bir ailenin kurulmasını sağlamaktadır. 
Önce gel in  ardından yeni kurulan ailesi, tüm bu zıtlıkların birleştiği tek ortak nokta 
hal ine gelmektedir. Evlenme geleneğini ol uşturan söz konusu zıtl ıklar ve değersel 
b i lgi ler, uygulamaların ey lemsel boyutu kadar simgesel anlamları da 
incelendiğinde kavranabi lecektir. Yine de bu süreçte unutulmaması gereken şey, 
topluluk kültür tarihi kadar bireysel özel l iklere de dikkat edi lmesi gerektiğidir. Zira 
unutulmamal ıdır ki evlenme sürecinde "gelin" kadar değişmez olan iki etken daha 
vardı r; değişmen in gerçekliği i le  tercih etmenin bel i rleyici l iği .  
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